
 

 

 
 

Výroční zpráva  

o hospodaření příspěvkové organizace 

Hřbitovy města Olomouce 

v roce 2022 

 

Název organizace:    Hřbitovy města Olomouce, příspěvková organizace 

Adresa:     tř. Míru 138/102, 779 00 Olomouc 

Telefon:      585 413 703 

E-mail:      hrbitovy@hrbitovyolomouc.cz 

www:      http://www.hrbitovyolomouc.cz 

ID dat. schr.:    f2dkkmv 
 

Vypracoval:             RNDr. Ladislav Šnevajs, ředitel organizace 

Na zpracování se také podíleli:  

Ing. Michaela Gregorová, ekonom-účetní-personalista 

Vladan Smutný, administrativní pracovník 

Přílohy:  Účetní uzávěrka 2022, auditní zpráva  

 

 
Olomouc, 11. března 2023 

 



 

 

 
                                       

 

Obnovený litinový kříž na vojenském pohřebišti v Černovíře 

 

Poděkování 

 
Vedení organizace děkuje za spolupráci, vstřícnost a podporu vedení města v čele 

s primátorem Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, a všem odborným pracovištím Magistrátu 

města Olomouce.  

Dík za spolupráci patří i pracovníkům Technických služeb města Olomouce, a.s. Nelze 

opomenout i příslušníky Městské policie Olomouc za snahu o zvýšení pocitu bezpečnosti 

návštěvníků pohřebišť, za snahu minimalizovat drobné krádeže, zvýšenou dohledovou činnost 

především v období Svátku zesnulých, velikonočních, vánočních a novoročních dnů. Vedení 

organizace děkuje i Úřadu práce v Olomouci za spolupráci při zaměstnávání osob dlouhodobě 

nezaměstnaných. 



 

 

 

  Příspěvková organizace Hřbitovy města Olomouce (dále HmO) byla zřízena  

za účelem správy, provozu, údržby, oprav pohřebišť a poskytování vybraných služeb v oblasti 

pohřebnictví na území města Olomouce. Jedná se nejen o správu městem vlastněných 

hřbitovních pozemků a na nich se nacházejících nemovitostí, ale i o výkon zákonných 

povinností u dalších olomouckých pohřebišť, jejichž pozemky město nevlastní. Pohřebiště jsou 

situovány v městských částech Černovír, Neředín, Nedvězí, Nová Ulice, Nové Sady, Holice, 

Chomoutov, Chválkovice, Slavonín, Staré Hodolany a Svatý Kopeček. Celková spravovaná 

rozloha je 22,5 ha. Do země nelze pohřbívat na pohřebištích Hodolany, Chomoutov a omezeně 

na tzv. starém pohřebišti na Svatém Kopečku.  
 

 

Ekonomika 

Hospodaření Hřbitovů města Olomouce, p.o., skončilo účetním ziskem po zdanění 

ve výši cca 2 075 tis. Kč (2 073 tis. Kč z hlavní činnosti, 2 tis Kč z doplňkové činnosti). 

Předpokládaná výše daně z příjmu právnických osob za rok 2022 je v celkové výši cca 0,- 

Kč. 

Organizace zaúčtovala odpisy ve výši 1 555 tis. Kč. Krytí investičního fondu a fondu 

reprodukce majetku zajistila účetní jednotka v plné výši. 

 

V hlavní činnosti - výběru nájmů, pohledávek a služeb s nájmem spojených, 

poskytnutých služeb, prodeje hrobového zařízení (prodáno 74 hrobových zařízení) dosáhl výše 

10 090 tis. Kč (rok 2021 8 736 tis. Kč). 

Počet platných nájmů k 31.12.2022 je 16 583. V roce 2022 sjednáno celkem 929 nových 

nájemních smluv.  

Celkový počet hrobových míst na všech hřbitovech, které jsou ve správě naší příspěvkové 

organizace činí celkově 33 tis. těchto míst.  

Účetnictví HmO roku 2022 prošlo externím auditem. Audit je přílohou této výroční 

zprávy.  

Statutární město Olomouc přispělo na provoz organizace pro rok 2022 částkou ve výši 

8 mil. Kč.  

V roce 2022 probíhala modernizace evidenčního programu DIGIS. V souladu se 

zákonem o pohřebnictví evidujeme vlastnictví hrobového zařízení (které může být odlišné od 

nájemce hrobového místa) a nabývací titul (notářské rozhodnutí, doklad o zaplacení, …). Na 

pokyn zřizovatele evidujeme samostatně vlastnictví hrobového zařízení naší organizací. Zde 

je rozlišováno vlastnictví z důvodu darování hrobového zařízení třetí osobou se souhlasem 

zřizovatele a bezúplatný převod od zřizovatele z důvodu opuštěnosti hrobového místa. 

Období roku 2022 jsme využili k intenzivnímu doplňování hřbitovní evidence  

a snižování dlužného nájemného za nájem hrobových míst. Bylo vylepeno cca 300 upozornění 

– tj. výzev ke kontaktování správce pohřebiště především u dlouhodobě neplacených 

hrobových míst. Tato forma obnovení aktuálních údajů nájemce a snižování dluhů se jeví jako 

velmi účinná, kdy výstupem je snižování pohledávek. 

Za úspěch považujeme dlouhodobý trend stabilních příjmů z hlavní činnosti a jejich 

mírného navyšování. 

S ohledem na změnu tarifních cen všech cen u elektrické energie a plynu Hřbitovy města 



 

 

Olomouce velmi efektivně toto navýšení pokrylo právě svými příjmy z hlavní činnosti, které 

v roce 2022 oproti 2021 byly navýšeny cca o 1,3 mil. Kč. 

 

 
 

 

 

Zjištění nájemců má spolu s vyjasněním vlastnických vztahů k jednotlivým pietním 

místům také význam s ohledem na vzhled pohřebiště. Zpřesnění aktuální evidence žijících 

nájemců umožňuje jednak rozpouštění rostoucích nákladů na co největší počet pietních míst, 

tak prakticky vyloučit možnost zrušení hrobových zařízení na pietních místech bez vědomí 

žijícího nájemce nebo jeho blízkých, případně dědiců.  

Pohledávky za nezaplacené nájmy hrobových míst v roce 2022 činí celkem 319 986,- 

Kč (473 hrobových míst).  

V oblasti nákladů jsme podstatně oproti minulým letům zvýšily částku na opravy  

a udržování a provedli dvě velké investiční akce: Výstavba přístřešku v prostoru 

hospodářského dvora – kamenictví Hořínek, vydláždění hlavní cesty na hřbitově na Nové 

Ulici. V prosinci 2022 proběhl také nákup nové sekačky v ceně cca 400 000,- Kč. 

 Odvoz odpadů ukládaných do kontejnerů je smluvně zajištěn u Technických služeb a.s. 

Na pohřebištích ve Slavoníně, Nových Sadech, Hodolanech, Svatém Kopečku  

a Chválkovicích jsou od r. 2018 nahrazeny velkoobjemové kontejnery standardními kontejnery 

na TKO. Velkokapacitními kontejnery jsou tyto pohřebiště posíleny v období velikonočních, 

svatodušních, vánočních i novoročních svátků.  

Pro dokreslení ekonomických ukazatelů v čase dokládáme graf výše oprav a investic 

v jednotlivých letech, ze kterého je patrné, že v roce 2022 se podařilo investovat a opravovat 

více, než tomu bylo v předchozích obdobích. 

 

0

2

4

6

8

10

12

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

m
il.

 K
č

rok

Výnosy z hlavní činnosti v mil. Kč



 

 

  
 

Výsledky hospodaření 

 

  Název organizace: Hřbitovy města Olomouce, p.o. 

  IČ: 00534943 

Číslo 
účtu 

údaje v Kč 

Výsledky hospodaření ke dni 31.12.2022  

hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

celkem 

501 spotřeba materiálu 379 534 15 000 394 534 

502 Spotřeba energie 183 450 24 384 207 834 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby -231 628,87 0 -231 628,87 

511 Opravy a udržování 1 291 398 486 166 1 777 564 

512 Cestovné 3 056 0 3 056 

513 Náklady na reprezentaci 26 364 0 26 364 

518 Ostatní služby 2 694 057 141 792  2 835 849 

521 mzdové náklady 7 142 122 36 000 7 178 122 

524 Zákonné sociální a zdravotní poj. 2 310 889 12 241 2 323 129 

525 Jiné sociální pojištění 18 741 0 18 741 

527 Zákonné sociální náklady 375 875 0 375 875 

528 Jiné sociální náklady 69 698 0 69 698 

531-8 Daně a poplatky 2 152 0 2 152 

541-8 jiné pokuty a penále,manka a škody 1 093 0 1 093 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 462 840 92 419 1 555 259 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

m
il.

 K
č

rok

Investice a opravy HMO v letech 2016-2022

OPRAVA

INVESTICE

CELKEM



 

 

558 Náklady z drobného dl. majetku 270 084 0 270 084 

549  Jiné ostatní náklady 36 665  0 36 665 

569  Ostatní finanční náklady  100 0 100 

Náklady celkem  16 036 491 808 002 16 844 493 

 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 73 000 0  73 000 

603 Výnosy z pronájmu 1 845 913   786 038 2 631 951 

604 Výnosy z prodaného zboží 18 180 0  18 180 

646 Výnosy z prodeje dl. hm. majetku 319 256 0  319 256 

649 Ostatní výnosy z činnosti 7 834 544 23 607 7 858 151 

669  ostatní výnosy 19 357 0  19 357 

672 Výnosy vybraných místních inst. z tr. 8 000 000 0 8 000 000 

Výnosy celkem 18 110 250 809 645 18 919 895  

 

Hospodářský výsledek 2 073 759 1 643 2 075 402 

Mzdy a personalistika 

Vývoj mezd v dotčeném roce probíhal v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 158/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a také v 

souladu s obecnými právními předpisy a vydaných pravidel pro odměňování zaměstnanců 

Hřbitovy města Olomouce.  

Od 1. září 2022 vešlo v účinnost nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 

zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě této změny došlo k navýšení platových tarifů zaměstnanců odměňovaných podle 

stupnice platových tarifů uvedené v příloze číslo 1 nařízení vlády č. 341/2017 Sb. a zároveň k 

navýšení platových tarifů všech zaměstnanců odměňovaných podle nařízení vlády č. 304/2014 

Sb., a to všem shodně o 10 %. 

Přepočtený stav zaměstnanců 14,77 

Osoby pracující na dohodu o pracovní činnosti 5 

Osoby pracující na dohodu o provedení práce 11 

Přepočet DPP a DPČ na úvazky 2,27 

Mzdový náklad včetně odvodů na jednoho zaměstnance (tis. Kč) 558 

Mzdové náklady včetně odvodů celkem (tis. Kč) 9501 

 Soběstačnost (vlastní výnosy/celkové náklady) 65% 



 

 

Zaměstnanci 

V průběhu roku 2022 byla postupně zrušena organizační změnou dvě pracovní místa a 

nahrazena pouze polovičním úvazkem (DPČ). Od ledna 2022 nastoupila do hlavního 

pracovního poměru ekonomka – účetní, tím byla ukončena smlouva o externím zpracování 

účetnictví, rozpočtu a zpracování celé mzdové agendy. 

Na výsledcích roku 2022 se podílelo 14 přepočtených pracovníků. Organizace 

disponuje plným stavem hrobníků. Všichni hrobníci jsou držiteli certifikátu, jejich kvalifikace 

u dalších činností je rozšiřována o práce s motorovou pilou, a to i ve výškách, obsluhu 

výškových plošin, svářecí průkaz apod. Dlouhodobá spolupráce s Úřadem práce zabezpečuje 

přísun pomocných pracovníků – pro naše potřeby v průměru 3 osoby na tzv. veřejnou službu. 

Tyto osoby evidované na ÚP mají povinnost pracovat v měsíci 20-30 hodin pro vznik nároku 

na vyšší sociální příspěvek od ÚP. Naše příspěvková organizace zajišťuje proškolení a 

ochranné pomůcky.  

 

 

 

Organizační struktura od 1.1.2022 – 28.2.2022: (platná v roce 2021) 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Organizační struktura k 1.3.2022: 

 

 

 

 

 

Organizační struktura k 1.5.2022: 

 



 

 

 

Prezentace organizace a programové vybavení  

Organizace pravidelně aktualizuje stránky na adrese http://www.hrbitovyolomouc.cz 

 Také jsou využívána upozornění pro občany na stránkách Olomouckých listů a webu 

města. Zde byli návštěvníci i nájemci informováni o základních parametrech organizace, 

především o kontaktu, provozní době případně dalších opatřeních. Covidová opatření typu 

nutnost předem nahlásit osobní návštěvu, byla zrušena.  

HMO, p.o. pravidelně pořádají komentované prohlídky hřbitova s tématickým 

zaměřením. O velikonocích je to prohlídka s názvem „SLAVNÍ OLOMOUČANÉ V PÁNU“ 

s autorizovaným průvodcem Tomášem Krylem, v rámci Noci muzeí se s velkým zájmem 

veřejnosti setkala „NOČNÍ PROHLÍDKA HŘBITOVA S HROBÍKEM“, při které se zpívaly 

hebrejsky žalmy v Židovské kapli. V rámci Dnů evropského dědictví proběhla komentovaná 

prohlídka Židovského hřbitova s Mgr. Danielem Soukupem, Ph. D. z Centra judaistických 

studií Kurta a Uršuly Schubertových  FF ÚP Olomouc.  

S kladným ohlasem veřejnosti se setkalo také umístění 3 luceren s Betlémským světlem 

na neředínském hřbitově v době vánočních svátků. 

Programové vybavení, používané od r. 2018 (fy DIGIS, s.r.o., Ostrava), je neustále 

upravováno o zpřesnění příp. rozšiřováno o doplňky. Nadále je vyvíjena snaha o úplné 

provedení digitalizace olomouckých pohřebišť (dosud Nedvězí, Slavonín, Holice  

a Chomoutov) s cílem zpřístupnění informací o pohřebištích a jednotlivých hrobových místech 

široké veřejnosti. Ve spolupráci s firmou Mapy.cz se nám povedlo dát do internetové aplikace 

cca 50 významných hrobů na pohřebišti v Olomouci Neředíně. Pomocí této aplikace se tedy 

zájemci o významné hroby mohou pohodlně k těmto hrobům dostat a dovědět se podrobnosti 

o zde pohřbených osobnostech. 
 

 

Audit zřizovatele  

 

RMO dne 14.6.2021 projednala auditní zprávu ze dne 31.5.2021, kterou provedl odbor 

vnitřního auditu na přelomu roku 2020 a 2021 u Hřbitovů města Olomouce, p.o. V auditní 

zprávě je popsáno 18 kontrolovaných oblastí a v každé oblasti je konkrétně popsáno 3 až 16 

pochybení. Nedostatky zjištěné zřizovatelem jsou průběžně odstraňovány. Pravidelně je na 

odbor vnitřního auditu zasílána zpráva o odstranění zjištěných nedostatků. V rámci odborných 

a metodických dotazů se příspěvková organizace obrací na sekci Ministerstva financí ČR – 

Metodika účetnictví veřejného sektoru a správa CSÚIS. V roce 2022 dále probíhala průběžná 

revize a úprava metodiky ve vazbě na organizační záležitosti příspěvkové organizace, 

účetnictví a rozpočet, jakožto nastavení pracovních postupů a procesů uvnitř organizace.  
 

Stav a aktivity na spravovaných pohřebištích  
 

Neředín 

Výstavba nového přístřešku, jako zázemí pro uskladnění techniky, posypového 

materiálu a stání vozidel (1 242 tis. Kč) 

Organizace v roce 2022 provedla vlastním nákladem výstavbu podkladních betonových  

http://www.hrbitovyolomouc.cz/


 

 

68 kusů desek o rozměru 50x65 cm a 6 kusů desek o rozměru 70x90 cm pod nové urnové 

hroby (139 tis. Kč). Okolí této nové urnové skupiny bylo upraveno novými mlatovými 

chodníky a dosadbou zeleně.  

Byly vybudovány nové mlatové cesty na skupinách U IV a U III. (cca 220 tis. Kč), 

oprava mlatové cesty u krematoria (108 tis. Kč) oprava propadlé dlažby u krematoria (cca 

115 tis. Kč). V hospodářském zázemí hřbitova byla provedena havarijní oprava střechy garáží 

(145 tis. Kč) a výměna oken v pronajatém prostoru kamenictví Hořínek (94 tis. Kč). Nákup 

traktorové sekačky (400 tis. Kč). 

Významnou aktivitou je budování míst na tříděný odpad. Považujeme za důležité 

z hlediska environmentálního a ekonomického co nejvíce motivovat a zjednodušit 

pečovatelům o hroby, aby třídily odpad. Proto jsou na území Neředínského hřbitova 

zbudovány 4 stanoviště, kde je možno třídit bio odpad a směsný odpad. V období jako jsou 

Velikonoce, svátky Všech svatých a Vánoc je na těchto místech služba, která dohlíží na třídění 

odpadu.  

Poptávka po hrobových místech nejen pro urnová hrobová zařízení neustává, 

k dispozici je dostatek těchto míst (byť ne vždy v souladu s požadavky nájemců). Aktivně 

pomáháme formou zprostředkování prodeje i stávajícím nájemcům hrobů tohoto typu,  

aby obsazenost míst byla co nejvyšší.   

Organizace v roce 2022 pokračovala v aktivním nakládáním s opuštěnými hrobovými 

zařízeními v souladu s „Pravidly pro nakládání s opuštěnými hrobovým zařízeními“. Jednáni 

s ÚZSVM o nakládání s opuštěnými hrobkami po roce 2014 (účinnost nového občanského 

zákoníku, který mění dosavadní praxi). 

Průběžně, po souhlasu Odboru životního prostředí MmOl, byly odstraňovány dřeviny, 

ohrožující bezpečnost návštěvníků a majetek uživatelů pietních míst. Specifickou skupinu 

dožívajících stromů tvoří břízy, jež i dendrologicky jsou za hranicí životnosti. Pohyb pod nimi 

při silném větru i po něm je značným rizikem a pádem větví vznikají škody na hrobových 

zařízeních. Kácení dostupných stromů pomocí zapůjčené plošiny  

je prováděno vlastními pracovníky, odstranění stromů přímo nad hrobovými místy řešeno 

dodavatelsky. Náhradní výsadba stromů (45 tis. Kč).  

Pokračovaly zušlechťovací práce na místě bývalého zahradnictví za židovskou částí 

pohřebiště-prostor „Lesa vzpomínek“ (úložiště zpopelněných ostatků v přírodním prostředí). 

Organizace při pokračujících podnětech nájemců a návštěvníků pohřebiště zakracuje 

živé ploty (vysazené v 30 letech XX. století především v oblasti kolem obřadní síně) na výšku, 

dovolující návštěvníkům udržovat si vizuální přehled o blízkém okolí. Tyto ploty jsou tvořeny 

zeravy, jejichž každoroční přírůstky nelze zkracovat o celou délku přírůstku s ohledem na 

„vyholení“ jejich z kmene vyrůstajících částí. Živý plot tak každoročně přibývá jak v šířce, tak 

výšce a intenzivně pracujeme na jejich náhradě.  

Letitá systematická činnost při vyjasnění vlastnických vztahů k hrobovým zařízením 

umožnuje organizaci uskutečňovat úpravy hrobových skupin pohřebiště. Hrobová zařízení, 

nemající nájemce, ale spoluvytvářející vzhled a atmosféru pohřebiště, byla sepsána  

a zdokumentována, část je průběžně ošetřována, část byla po zdokumentování stavu 

demontována a plochy zatravněny k případnému budoucímu nenáročnému upravení  

na klasické hroby.  

Velmi se osvědčily stojany na epitafní destičky u aktivně využívané rozptylové loučky 

č. 5.  



 

 

Pokračuje problém se špatnými odtoky srážkové vody, a to jak u urnových hrobů 

v sekcích U VI-X, tak u kopaných hrobů v sekcích H XVIII-XIX. Nízký spád a jílovitá zemina 

neumožňují dostatečný odtok či vsakování a stojící voda či bahnitý terén zapříčiňují relativně 

častější stížnosti nájemců. Vysypávání drtí či šotolinou má pouze dočasný efekt do doby 

vtlačení do zeminy.  

 

Stav spravovaných nemovitostí a jejich údržba:  

- budova tř. Míru 137/104  

–  provedena výměna oken (411 tis. Kč) 

–  nerealizován projekt vybudování veřejných toalet; 

 

-  budova tř. Míru 138/102 

–  zahájena celková oprava uvolněného bytu po smrti nájemce (200 tis. Kč), 

Nová Ulice 

- Provedeno dláždění páteřní komunikace (621 tis. Kč) 

- Prováděna průběžná záchovná údržba pohřebiště, rizikové kácení dřevin (64 tis. Kč) 

 Nadále není zřejmé využití bývalé kaple – márnice, poptávka adresným potenciálním 

zájemcům bez odezvy, nabídka sdružení JAN, skautům čí organizaci domácí péče bez odezvy. 

 

Nedvězí 

Prohloubení studny a nové „vystrojení“ studny (120 tis. Kč) 

Běžná celoroční údržba. 

Slavonín 
Běžná celoroční údržba. Vypracován projekt na vydláždění páteřní cesty. Četné 

stížnosti občanů nelze řešit z důvodu nedořešení vlastnických vztahů, pravidelně 

urgováno u majetkoprávního odboru. Na řešení čeká více než 15 roků vlastnický vztah 

k pohřbívací ploše – parcele p. č. 948/9 (ÚZSVM). 

Nové Sady 
Běžná celoroční údržba.  

Pro havarijní stav severní, jižní a východní zdi (ohrožen soukromý majetek – hrobová 

zařízení) byla odborem investic zpracována projektová dokumentace na rekonstrukci. 

Zhutněním drti zpevněna komunikace od přístupu za kostelem k hlavní bráně, rozsáhlejší 

oprava až po dokončení opravy hrobky Brděků. 

Pro snadnou dostupnost kontejner na hřbitovní odpad neustále využíván zahrádkáři 

z blízké kolonie i místními jako běžný, městem přistavený kontejner na skládkování.  

Správce v sezónním období. 

Holice 

Běžná celoroční údržba. Příprava realizace odstavné plochy, která umožní parkování 

pro návštěvníky hřbitova 

Staré Hodolany 
Běžná celoroční údržba. Platí zákaz pohřbívání do země, přijatý z důvodu ochrany 

vodních zdrojů pro Olmu před desítkami let, který vyústil ve značný počet opuštěných 

hrobových zařízení. Organizace průběžně řeší tato opuštěná hrobová zařízení s cílem zlepšení 

vzhledu pohřebiště.  



 

 

Chválkovice 
Běžná celoroční údržba.  

Svatý Kopeček 

Běžná celoroční údržba. Na starém (dolním) pohřebišti 2x opravena studna, 

dokončeno dláždění (108 tis. Kč). Zahájeno restaurování vrat kaple Sv. Barbory. 

Na novém pohřebišti dokončena oprava mlatové komunikace v horní části nového hřbitova 

(13 tis. Kč) 

Černovír – občanský 

Nově umožněno pohřbívání v rakvi do země, na základě nového posudku hygieny. 

Běžná celoroční údržba.  

Černovír – vojenský 

Na historicky hodnotné, převážně odbornou veřejností navštěvované pohřebiště 

lokalitě, je prováděno opakované strojní sekání velkých travnatých ploch za účelem zlepšení 

vzhledu pohřebiště. Doplnění 6 kusů litinových křížů, které byly objeveny ve skladě a pod 

povrchem pohřebiště. 

Byl zahájen nátěr dřevěného oplocení (obnoveného v roce 2016), dokončení nátěru 

předpokládáme v r. 2023. 

Chomoutov 

Běžná celoroční údržba. Sezónní správce (DPP), externí (místní) údržbář hřbitova. 

Předláždění vstupu na hřbitov (72 tis. Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přílohy: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

                                                       

 
 

 

 V                           

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


